Ofício/Ver. Carlos David nº 010/2025
Assunto: Disponibilização de lixeira de grande porte na Comunidade da Boca
da Mata

Arcos, 14 de fevereiro de 2025.

 Senhor Prefeito,

Pelo presente, atendendo a solicitação dos moradores da Comunidade da Boca

Mata, venho solicitar de Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Agricultura, providencie a disponibilização de 01 (uma) “lixeira de

grande porte” nas proximidades da entrada principal da Comunidade, tendo em vista

que o local está ficando com muito lixo descartado e espalhado incorretamente,

causando transtornos aos moradores e gerando danos ao meio ambiente.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste importante pedido e na

oportunidade renovo protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

                                         CARLOS DAVID BORGES
Vereador

Excelentíssimo Senhor
Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque
Prefeito Municipal
Arcos - MG

C/C
Evandro Marinho Siqueira
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Arcos - MG